
ZADAVACI DOKUMENTACE
nvÝzvA K pooÁt.tí NngíDEK

pro zadávacÍ řízení dle zákona č' 13412016 sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů

DRUH zaoÁvRcíno Řízeruí: ZJEDNooušeruÉ PoDLlMlTruí ŘízeHí
neŽlnn zloÁvncíHo ŘízeHí: PoDLlMlTNí
DRUH veŘelruÉ zx<Azxv: STAVEBNí pnÁcE

PoDRoBNÉPoDMiNKY
uÁzrv vEŘeluÉ znrnzry:

,,Úprava veřejného prostoru náměstí
Družby v ostravě.Porubě - etapa A2,,



OBSAH:
4. Podminky pro realizaci

7. Doba provedení dí|a a místo plnění veřejné zakázky ............'....'..'. 6
8' Zadávaci lhůta a poŽadavek na poskytnutí jistoty a leji prokááni ..'..'..........''..'' '...'......''..'........'. 7

14. Da|ší podminky a požadavky na plnění veřejné zakázky .............. í3
15. Způsob zpracování a uspořádání nabidky ',.'''.'''''' 

,|4

Nedí|nou součástí této zadávací dokumentace jsou pří|ohy:
PřÍ|oha č. .1 - VZOR - Krycí |ist nabídky
Pří|oha č. 2 - VzoR - Čestné proh|ášení účastníka ZŘ o sp|nění zák|adní způsobi|osti
Pří|oha č.2.1 _ VZOR - Seznam stavebních pracÍ
Pří|oha č' 2'2 _ VzoR - Čestné proh|ášení organizační struktura
Pří|oha č. 3 - VZOR - Souhrnné Čestné proh|ášení účastníka ZŘ - kva|ifikace
Pří|oha č. 4 - VZOR - Seznam poddodavate|ů
Pří|oha č. 5 - VZoR - Proh|ášení účastníka ZŘ o seznámení se zadávací dokumentací. nabídkové ceně ad.
Pří|oha č. 6 - Návrh sm|ouvy o dí|o
Pří|oha č. 7 - Projektová dokumentace
Pří|oha č. 8 - Soupis prací



í. Úvod
Tato Zadávací dokumentace (dá|e jen ,/D,) je vypracována jako podklad pro podání
nabídek účastníků zadávaciho řizení (dodavate|ů) ve smyslu zákona č,' 134t2o16 sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o ZYZ,)'
2. lnformace o zadavateli
2'1 Zák|adní Údaje:
Název: ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.
Adresa: A' BroŽe 213124,70030 ostrava-Zábřeh
Zastoupen: Ing. V|adimírem B|ahutou
lC: 258 16 977
DlČ: CZ 25816 977
Telefon: +420 736 614 735
E-mail : oml@ostravskelesy.cz
2'2 Cásti zadávací dokumentace zpracované od|išnou osobou od zadavate|e:
Projektová dokumentace pro provádění stavby, zpracovaná společností STUD|o-D
opava s.r.o., tČo: zoag3115, č.p. 171,747 74 Holasovice, v únoru 2o2o, včetně
soupisu prací- přílohy č. 7 a č. 8
2'3 |nformace v zadávací dokumentaci, které jsou výs|edkem předběŽné trŽní
konzultace:
osoby, které se na předběŽné tržni konzu|taci podí|e|y:
I nformace, které byly obsahem před bě žné tržni konzu |tace :

Předběžn á tržní konzu ltace neproběhla

3. Specifikace veřejné zakázky
3.1 obsah předmětu veřejné zakázky:
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení stavby: Úprava veřejného prostoru
náměstí DruŽby V ostravě-Porubě - etapa 42.
Provedení dí|a zahrnuje zejména:
a) kácení 3 ks stromů, vybourání původních zpevněných p|och a odstranění
betonových objektů v rozsahu stavby (typu schodiště, obruby, zák|ady, zídky apod.),
vybudovánízpevněných ploch náměstívč' odvodnění štěrbinovými Ž|aby, vybudování
cyk|ostezky a p|ochy pro občasný pojezd vozid|y nad 3,5 t, vybudování schodišť,
betonových zídek a pobytových p|at, osazení a napojení veřejných hodin, osazení
vodního prvku - fontány a pítka vč. přípojek kana|izace, vodovodu a NN, rea|izaci
venkovního osvět|ení vybraných prvků a sadové úpravy vč' výsadeb stromů aj. ;

b) zpracování dokumentace skutečného provedení dí|a, v níŽ budou vyznačeny
veškeré změny oproti projektové dokumentaci, k nimŽ doš|o v průběhu provádění dí|a;
součástí dokumentace bude dok|ad osvědčující projednání provedených změn s
objednate|em a udě|ení souh|asu objednate|e d|e č|. V. návrhu sm|ouvy;
c) provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení díla;
d) zajištění a provedení všech zkoušek ote ČStrt či jiných norem vztahujících se k
prováděnému dílu včetně pořízení protoko|ů o průběhu zkoušek;
e) zajištění atestŮ a certifikátů o v|astnostech výrobků potřebných k jejich řádnému
předání objednate|i a k řádnému uŽívání.
Specifikace p|nění je uvedena v návrhu sm|ouvy o dí|o _ pří|oha č. 6 zadávací
dokumentace.
Kva|ifikace předmětu veřejné zakázky:
cPV - 45000000-7 Stavební práce
Podkladem pro zpracování nabídky ie zpracovaná projektová dokumentace
včetně soupisu prací (s|epého výkazu výměr). Pokud jsou v zadávací



dokumentaci uvedeny materiá|y konkrétního výrobce, pak slouží pouze jako
vzor,jehož parametry musí být minimálně dodrženy nebo překročeny.
Předpok|ádaná hodnota veřejné zakázky: í8 300 ooo,- Kč bez DPH

4. Podmínky pro realizaci veřejné zakázky
Předmět dí|a bude proveden v poŽadované kva|itě a v sou|adu s příslušnými normami
a předpisy p|atnými v době provádění dí|a, tzn. české technické normy, evropské
normy, evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v Úředním
věstníku Evropské unie.
5. lnforma ce k zadávací dokumentaci
5.1 obecné informace:
Informace a údaje uvedené v jednot|ivých částech zadávacídokumentace, v přílohách
ZD a ve vysvět|eních ZD vymezují závazné poŽadavky zadavate|e na zpracování
nabídky a p|nění veřejné zakázky, Tyto požadavky je účastník zŘ povinen plně a
bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce
akceptovat. Neakceptování všech požadavků zadavatele uvedených v zadávací
dokumentaci, v přílohách zD a ve vysvětleních zD bude považováno za
nespIněni zadávacích podmínek s výsledkem možného vyloučení účastníka ZŘ
z da|ší účasti v zadávacím řízení.

6.1 obecné informace a poŽadavky:
Dodavatel může podat v zadávacím íizenijen 1 nabídku.
Nabídka bude podána v neprůh|edné obá|ce, která bude zabezpečena proti
neoprávněné manipu|aci a bude
označena názvem Neotvírat - veřejná zakázka ,,Úprava yeřejného prostoru
náměstí Družby v ostravě.Porubě - etapa A2...

Zadavate| doporučuje dodavate|ům opatřit obá|ku s nabídkou v místě uzavření
razítkem' Při převzetí bude nabídka zapsána podate|nou a opatřena pořadovým
čís|em, datem a časovým Údajem převzetí.

Prohlídka místa plnění
Zadavate| neorganizuje proh|ídku místa p|nění - místo vo|ně přístupné'
7. Doba provedení díla a místo plnění veřejné zakázky
Zahájení prací: do 7 pracovních dnů od převzetí staveniště (předpok|adzáři2021|
Ukončení prací a předání a převzetí dokončeného dí|a: do 8 měsíců od zahájení
prací
Dí|o bude provedeno v souladu se shora uvedenými termíny p|nění a v sou|adu s
časovým harmonogramem postupu provedení dí|a, kteý je součástí projektové
dokumentace Zásady organizace výstavby; Zásady organizace výstavby
předpok|ádají rea|izaci stavbý Ve dvou fázícň s předpok|ááaným přerušeníň
stavebních prací v zimním období od prosince 2021 do března 2022. Vybraný
dodavate|je oprávněn do doby zahď1ení prací navrhnout v|astní časový harmonogram
postupu provedení dí|a, kteý bude respektovat sjednaný termín dokončení dí|a d|e
předchozího odstavce smIouvy; tento harmonogram pod|éhá odsouh|asení
objednatelem.



Místo plnění: u|. Soko|ovská, obec ostrava, pozemky parc.č' 211111,2112,2113,
2117 ,2119 v k'ú. Poruba-sever, obec ostrava.

8. Místo a lhůta pro podání nabídek
Nabídky mohou dodavatelé doručit zadavate|i poštou na adresu A' BroŽe 213124,700
30 ostrava Zábřeh, nebo osobně na podate|nu zadavate|e na téŽe adrese: pondělí -
pátek 6:00 - 13:00

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 24. srpna 2021v 9.30 hodin. V přÍpadě
doruěení nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavateIem považováno
převzetí nabídky podatelnou zadavatele.

Nabídka musí být zadavate|i doručena do konce |hůty pro podání nabídek. Nabídku,
která bude zadavate|i doručena po uplynutí této |hůty, zadavate| neotevře. Za okamŽik
převzetí nabídky zadavate|em
je povaŽováno převzetí nabídky podate|nou. Při převzetí bude nabÍdka zapsána
podate|nou a opatřena pořadovým čís|em, datem a časovým údajem převzetí.

9'1 obecné informace:
Dodavate| je povinen v sou|adu s $ 53 odst' 4 zákona prokázat sp|nění kva|ifikace v
rozsahu stanoveném zákonem a touto zadávaci dokumentací.
Požadavky zadavate|e:

9.2 Zák|adn í způsobi |ost:
Dodavate| prokáŽe splnění zák|adní způsobilosti dle ust. $ 74 odst. 1 - 3 zákona
způsobem dle ust. $ 75 odst.1 zákona. Čestné proh|ášení d|e ust. $ 74 odst. 1 písm.
a - e) zákona tvoří doporučený vzor přílohy Ó,'2 zadávací dokumentace,
- Doklady prokazujícízák|adnízpůsobilost pod|e $ 74 zákona musíprokazovat sp|nění
poŽadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání
nabídky.

- V případě spo|ečné Účasti dodavate|ů prokazuje slnění zák|adní způsobi|osti každý
dodavate! samostatně.

9.3 Profesní způsobi|ost:
Dodavatel prokáŽe sp|nění profesní způsobilosti d|e ust. $77 zákona před|oŽením:

$77 odst.1 zákona:
1. Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní
předpis zápis do takové evidence vyŽaduje'

- V případě, Že dodavate| není zapsán v obchodním rejstříku, je povinen do nabídky
do|oŽit ěestné prohlášení ve vztahu k ust. $ 74 odst. í písm. e) zákona.

- Dok|ady prokazující profesní způsobi|ost pod|e $ 77 odst. 1zákona musí prokazovat
sp|nění poŽadovaného kritéria způsobi|osti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem
podání nabídky.

- V případě spo|ečné účasti dodavate|ů prokazuje výše uvedenou část profesní
způsobi|osti dle ust. $ 77 odst' 1 zákonakaŽdý dodavatel samostatně.



$ 77 odst. 2 zákona
písm. a):
Dok|ad o oprávnění k podnikání podle zv|áštních předpisů v ptném rozsahu
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, t1' Provádění staveb, jejich změn a
odstraňování
9.4 Ekonomická kvalifikace:
Zadavate| nepoŽaduje
9. 5 Technická kvaIifikace:
Dodavate| prokáže sp|nění technické kvalifikace d|e ust. $ 79 odst' 2 před|oŽením:
a) $ 79 odsÍ. 2 písm, a):

Seznamu stavebních prací poskytnutých a dokončených za pos|edních 5 let před
zahájením zadávaciho řízení včetně osvědčení objednateIe o řádném poskytnutí a
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací:
- min. 2 stavby obdobného charakteru, spočívající V rea|izaci
(novostavba/rekonstrukce) veřejného prostranství, jejichŽ součástí by|y vŽdy
zpevněné p|ochy, městský mobi|iář a přípojky inŽenýrských sítí v intravi|ánu obce s
finančním objemem min. 5 mi| Kč bez DPH/kaŽdá'
- min' 1 stavba zahrnující rea|izaci atypických betonových konstrukcí z poh|edového
betonu s finančním objemem min. 0,5 mi|. Kč bez DPH.

Zadavate| povaŽuje za sp|nění tohoto kritéria i v případě do|oŽení pouze 1 stavby
obdobného charakteru, spočívající v rea|izaci (novostavba/rekonstrukce) veřejného
prostranství, jejichŽ součástí by|y vŽdy zpevněné p|ochy' městský mobiliář a přípojky
inŽenýrských sítí v intravi|ánu obce s finančním objemem min. 5 mil Kč bez DPH a
zároveň zahrnující realizaci atypických betonových konstrukcí z poh|edového betonu
s finančním objemem min. 0,5 mi| Kč bez DPH (ce|kem tedy stavba o min. finančním
objemu 5,5 mi|' Kč bez DPH) a dá|e do|oŽením 1 stavby obdobného charakteru,
spočívající v rea|izaci (novostavba/rekonstrukce) veřejného . prostranství, jejichŽ
součástí by|y vŽdy zpevněné p|ochy, městský mobiliář a přípojky inŽenýrských sítí v
intravi|ánu obce s finančním objemem min. 5 mi| Kč bez DPH.
Doba 5 let před zahájením zadávacíhořízeni se povaŽuje za sp|něnou, pokud stavební
práce uvedené V seznamu by|y v průběhu této doby dokončeny'
Způsob prokázání:
Účastník ZŘ prokáŽe sp|nění této kva|ifikace před|oŽením Seznamu stavebních
prací, ve kterém budou dop|něny veškeré údaje poŽadované v tomto seznamu, jehoŽ
doporučený vzor tvoří pří|ohu č. 2.1 této zadávací dokumentace.
Pří|ohou tohoto seznamu musí být:
osvědčení objednate|ů o řádném poskytnutÍ a dokoněení těchto stavebních
prací, ze kterých bude vyp!ývat sp|nění výše uvedených požadavků zadavate|e
osvědčení vystavené jmenovitě na rea|izátora stavebních prací, dodávek, musí
zahrnovat:
- přesný název, přesné označení zakázky
-, podrobný předmět plnění a charakter zakázky
- dobu realizace
- místo realizace
- ce|kové finanční nák|ady v částce bez DPH
- v případ ě, Že by|a zakázka rea|izována spo|ečně nebo se účastník ZŘ podílel na
rea|izaci jako poddodavate|, uvedení konkrétního rozsahu p|nění a %.nÍho
vyjádření tohoto podílu ze strany účastníka ZŘ nebo jako poddodavate|e



- adresa a kontakt na objednatele
- údaj o tom, zdaby|y tyto stavební práce provedeny a dokončeny řádně

JestliŽe z doložených osvědčení jednoznačně nevyplývá splnění výše
uvedených poŽadavků zadavate|e, ie dodavatel povinen tyto informace uvést v
Seznamu stavebních prací, např. je-|i dodavate|em předloŽeno osvědčení, ze
kterého nevyp|ývá pod robná specifikace před mětu referenč ní zakázky, m usí dod avate|
tuto skutečnost uvést V seznamu stavebních prací a dodávek s přesným určením
předmětu plnění, hodnoty konkrétního p|nění a doby realizace prokazované
reference.
Dodavate| můŽe k prokázání sp|nění kritéria kva|ifikace pouŽít stavební práce, které
poskytl
a) spo|ečně s jinými dodavate|i, a to v rozsahu, v jakém se na p|nění zakázky podí|e|,
nebo
b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na p|nění dodávky, s|uŽby nebo
stavební práce podí|el'
b) s 79 odsÍ' 2 písm. c a d)):
Seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podí|et na p|nění
veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kva|ity nebo budou
provádět předmětné stavební práce a s|uŽby, bez oh|edu na to, zda jde o zaměstnance
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavate|i,
Tuto technickou kva|ifikaci splnídodavate|, kteý pro p|nění předmětu veřejné zakázky
disponuje nejméně těmito ěleny týmu:
! 1 vedoucí realizace zakázky. stavbyvedoucí

kteý musí sp|ňovat následující min. poŽadavky:
- 1 vedoucí realizace zakázky. stavbyvedoucí
- zkušenost s minimálně 1 stavební prací spočívající v rea|izaci
(novostavba/rekonstrukce) veřejného prostranství, jejichŽ Eoučástí byly vŽdy
zpevněné p|ochy, městský mobi|iář a přípojky inŽenýrských sítí v intravi|ánu obce s
finančním objemem min' 5 mi| Kč bez DPH/; bez oh|edu na časové období 10



- drŽite| dok|adu o autorizaci dle autorizačního zákona pro pozemní stavby pod|e
zákona č. 360/1992 sb., případně osvědčení o registraci osoby hostující nebo usazené
d|e autorizačního zákona
- praxe v oboru pozemní stavite|ství, min. 5 |et.
Způsob prokázání:
Dodavate| prokáže sp|nění tohoto kva|ifikačního předpokladu před|oŽením čestného
prohlášení o organizačni struktuře technického týmu, jehoŽ doporučený vzor tvoří
pří|ohu č. 2'2 zadávacÍ dokumentace, V němŽ budou uvedeny zadavate|em
poŽadované osoby, jeŽ se budou podí|et na p|nění veřejné zakázky, vč' uvedení, v
jakém právním vztahu jsou uvedené osoby k osobě dodavate|e.
Zadavate| dá|e poŽaduje, aby pří|ohou tohoto čestného proh|ášení byly následujícÍ
doklady' z nichž bude jednoznačně vyplývat splnění poŽadavků na praxi, zkušenosti
a osobní kva|ifikaci č|enů týmu:
! osvědčení o vzdě|ání a osvědčení o odborné kva|ifikacivýše uvedených osob,
včetně výše uvedené osvědčení a dok|adů.
! Strukturovaný profesní životopis výše uvedených čIenů tymu, kteý bude
obsahovat níŽe uvedené údaje:
o jméno a příjmení osoby
o nejvyšší dosažené vzdělání
o ce|ková délka praxe a praxe v oblasti relevantní pozice na zakázce (počet |et)
o vztah osoby k dodavateli
o čestné prohlášení o úplnosti a správnosti údajů uvedených v Životopise
o datum podpisu a vlastnoruční podpis osoby

Zadavatel požaduje, aby osoby, kterými dodavatel prokáže splnění tohoto
kvalifikačního předpok|adu, byly osobami, které se skutečně budou podílet na
plnění veřejné zakázky.
Splnění výše uvedených požadavků musí jednoznačně vyp|ývatz předloženého
čestného proh|ášení.
V případě, Že dodavate| není schopen prokázat sp|nění určité části technické
kva|ifikace poŽadované zadavate|em v p|ném rozsahu, je oprávněn tuto část v
chyběj ícím rozsah u prokázat prostřed n ictvím j i ných osob.
Da|ší poŽadavky k prokázání kva|ifikace:
Je.|i zadavate|em vyŽadováno proh|ášení, seznam apod., musí být opatřeno datem,
DodavateI může nahradit veškeré doklady o prokázání kvalifikace v souladu s
ust. $ 53 odst. 4 zákona zzvz souhrnným čestným prohlášením - doporučený
vzor V příloze č.3
í0. VyuŽití poddodavate|e
V sou|adu s ust. s 105 zákona účastník ZŘ před|oŽív nabídce Seznam poddodavate|ů,
pokud jsou mu známi, dle doporučené pří|ohy ZD č. 4. V tomto seznamu vyspecifikuje
konkrétníčástiveřejnézakázky vč. jejich uvedenív %, které hod|á p|nit prostřednictvím
poddodavate|ů. U těchto poddodavatelů bude dá|e uvedeno jméno spo|ečnosti, síd|o,
identifikační čísIo.
V případě, že účastník zadávacího řÍzení prokáza| splnění části kvalifikace
prostřednictvím jiné osoby - poddodavate|e, musí být tento poddodavate| rovněŽ
uveden v tomto seznamu.
Pokud dodavate| nevyuŽije k p|nění veřejné zakázky poddodavate|e, před|oŽí
proh|ášení o tom, Že poddodavatele nevyužije.
Případná změna poddodavatele v průběhu p|nění závazku je moŽná pouze po jeho
schvá|ení zadavatelem. Při změně poddodavate|e - jiné osoby, prostřednictvím které



účastník ZŘ prokázal část kvalifikace v zadávacím řízeni, je Účastník ZŘ povinen
zadavate|i před|oŽit dok|ady, prokazující sp|nění části kvaIifikace novým
poddodavate|em a|espoň V rozsahu, V jakém by|a kva|ifikace prokázána
poddodavate|em v zadávacímřízeni' Učastník ZR odpovídáza činnost poddodavate|e
tak, jako by závazek p|ni| sám.

11. Nabídková cena
11.1 ZpŮsob zpracování nabídkové ceny:
Nabídková cena bude zpracována podle zadávací dokumentace (soupis prací je
pří|ohou Zadávací dokumentace) a oceněním prací, dodávek a s|uŽeb v sou|adu s
podmínkam-i veřejné zakázky a zadávací dokumentací.
Učastník ZR do|oŽí nabídkovou cenu položkovým rozpoětem (soupisem prací dle
pří|ohy č. 8 ZD a pří|ohou 06-s|epy-rozpocet), v elektronické (-.x|s) podobě. Tento
poloŽkový rozpočet bude obsahovat jednotkové ceny prací, materiá|ů, výrobků a
s|uŽeb uvedených v soupisu prací.
Nabídková cena bude v nabídce, a to u všech jejích částí, uvedena v českých korunách
ve struktuře:
! ce|ková cena V Kč bez DPH
l Ce|ková výše DPH v Kč
! celková cena V Kč s DPH

Soupis prací je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Účastník zŘje povinen
dodrŽet strukturu tohoto soupisu prací.
Jakýko|iv nesou|ad mezi neoceněným soupisem prací d|e zadávací dokumentace a
soupisem prací do|oŽeným účastníkem ZŘ v jeho nabídce (scházející poloŽky,
scházející ocenění po|oŽky, nesprávná mnoŽství měrných jednotek, nulová ocenění
po|oŽek) můŽe být důvodem k vy|oučení účastníka.
Nabídková cena bez DPH je cena koneěná a nejvýše přípustná a musí obsahovat
veškeré nák|ady na splnění veřejné zakázky, tj. veškeré nák|ady spojené s úp|ným
poskytnutím prací včetně veškeých rizik a v|ivů během poskytování prací a zisk
dodavatele.
Jednotkové ceny uvedené účastníkem ZŘ v po|oŽkovém rozpočtu jsou cenami
pevnými po ce|ou dobu realizace stavby v případě, Že nenastanou podmínky pro
moŽné překročení ceny _viznávrh sm|ouvy o dí|o.
Pokud zadavate| upřesní na zák|adě Žádostí dodavate|ů nebo z v|astního rozhodnutí
(ss 98 a 99 zákona) soupis prací formou dop|nění po|oŽek soupisu prací nebo
vy|oučením po|oŽek soupisu prací, je Účastník ZŘ povinen tuto změnu oznámenou v
zákonné |hůtě zahrnout, příp' vyjmout ze svých po|oŽkových rozpočtů. Tato změna se
nepovaŽuje za porušení podmínek zadávacího řízení, Účastník zŘ tyto změny
zoh|ední ve své nabídce.
11'2 PÍekročení nabídkové ceny:
Výši nabídkové ceny je moŽné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. Vtomto případě bude ce|ková nabídková cena
upravena podle výše sazeb DPH p|atných v době vzniku zdanite|ného p|nění.
ostatní podmínky pro překročení nabídkové ceny jsou stanoveny V pří|oze č' 6. -
závazný návrh sm|ouvy o dí|o.
1 1 '3 Mimořádně nizká nabídková cena:
Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny provede zadavate| před odesláním
oznámení o výběru dodavate|e'



V případě, Že zadavate| poŽádá účastníka ZŘ o písemné objasnění mimořádně nízké
nabídkové ceny a toto objasnění nebude doručeno ve stanovené lhůtě, bude
posouzeno jako nedůvodné nebo nebude sp|ňovat ust. $ 113 odst. 6 zákona, bude
takovýto účastník ZŘ vylouěen z účasti v zadávacím řízení.
í2. obchodní podmínky
12'1 obchodní podmínky:
Zadavate| stanoví pro p|nění veřejné zakázky obchodní podmínky, které jsou uvedeny
v závazném návrhu Sm|ouvy o dí|o.
12'2 Návrh sm|ouvy o dí|o:
Dodavate| je povinen předložit v nabídce návrh smlouvy o dí|o d|e pří|ohy č. 6
zadávací dokumentace V písemné podobě ve 2 vyhotoveních
Účastníkem ZŘ před|oŽený návrh sm|ouvy musí po obsahové stránce akceptovat
veškeré poŽadavky stanovené zadavate|em V zadávaci dokumentaci včetně
veškených pří|oh.
Návrh sm|ouvy rovněŽ musí akceptovat ustanovení obecně závazných právních
předpisů, které se vztahují na provádění přís-|ušné veřejné zakázky'
Do návrhu smlouvy o dílo doplní účastník ZR tyto údaje:
- identifikační údaje dodavatele _ č|. |.
- cena
V návrhu sm|ouvy mohou být účastníkem ZŘ doplňovány pouze údaje poŽadované
zadavate|em, text smlouvy nesmí být ze strany účastníka ZŘ měněn. Jakáko|i
změna sm|uvních podmínek bude při posouzení nabídky povaŽována za nedodrŽení
poŽadavků zadavate|e uvedených v zadávacích podmínkách s násIedným
vyloučenÍm účastníka ZR z účasti v zadávacím řízení.
Termino|ogie ve smlouvě o dí|o určuje zadavate|e s|ovem ,,objednate|..a účastníka ZŘ
slovem ,,zhotovitel".
12'3 P|atební podmínky:
Zadavate| nebude poskytovat zá|ohy.
Podrobnosti - viz návrh sm|ouvy o dí|o.
Záruka:
Je uvedena v návrhu sm|ouvy o dí|o'
12.4 Uzavření sm|ouvy:
Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavate|i součinnost k uzavření sm|ouvy
tak, aby moh|a být sm|ouva po up|ynutí |hůty zákazu uzavíít smlouvu pod|e s 246
zákona uzavřena bez zbytečného odkladu, pokud se nedohodnou jinak.
Neposkytne-|i vybraný dodavateI zadavateli potřebnou součinnost, tj nesplní
podmínky uvedené v ZD tak, aby moh|a být sm|ouva d|e ust' s 124 odst. 1 zákonabez
zbytečného odk|adu uzavřena, bude tento dodavate| z účasti v ZŘ vyloučen.
V takovém případě zadavate|i připadne jistota d|e č|ánku 8 ZD, Up|atnění práva na
předsmluvní odpovědnost d|e ust. s 1729 zákona č' 8912012 Sb', občanský zákoník,
tím není dotčeno.
Pokud se zadávacího řizení účastní více účastníků, můŽe zadavate| v případě
vyloučení vybraného dodavatele znovu postupovat d|e ust. s 125 zákona. 13



13. Hodnocení nabídek
13.1 Kritéria hodnocení:
Nabídky budou hodnoceny v souladu s $114 pod|e ekonomické výhodnosti nabídky, a
to pod|e nejniŽší nabídkové ceny.
13.2 Metoda hodnocení nabídek:
Zadavatel provede v souladu s usÍ. $ 39 odsÍ. 4 zákona hodnocení nabídek před
posouzením splněním podmínek úěasti v zadávacím řízení.
Hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že jednot|ivé nabídky seřadí dle
výše nabídkové ceny. Jako nejvýhodnější bude stanovena nabídka s nejniŽší
nabídkovou cenou
Před odes|áním oznámení o výběru dodavate|e posoudí zadavate| nabídkové ceny
pod|e s 113 zákona'
13.3 Způsob zpracování hodnotícího kritéria Ce|ková nabídková cena bez DPH:
- viz č|ánek 11

14. Da|ší podmínky a požadavky na p|nění veřejné zakázky
Dodavatelje povinen do nabídky dále doložit:
Dodavate| do své nabídky doloŽí dop|něné čestné proh|ášeni _viz doporučená pří|oha
é' 5 zadávací dokumentace - prohlášení o seznámení se zadávací dokumentací, o
nabídkové ceně, o pravdivosti údajů a o vázanosti nabídkou.
Pokud je předmětem hodnocení některá část kvalifikace, je Účastník ZŘ povinen
do|oŽit do nabídky dok|ady potřebné pro hodnocení' Nesp|ní-|i účastník ZŘ tuto
povinnost, bude s oh|edem na skutečnost, Že nabídka dle ust. $ 46 odst ' 2 zákona
nemůŽe být dop|něna o údaje, dok|ady, vzorky, nebo mode|y, které budou hodnoceny
pod|e kritérií hodnocení, z úěasti v zadávacím řízení vy|oučen.
V případě spo|ečné účasti dodavatelů v nabídce tito dodavate|é do|oŽí, jaké bude
rozdělení odpovědnosti za p|nění veřejné zakázky; zadavate| vyŽaduje' aby
odpovědnost nes|i všichni dodavate|é podávající spo|ečnou nabídku spo|ečně a
nerozdí|ně
14'1Vyhrazené změny závazku dle ust. s 100 zákona:
s 100 odst. 1 - změna závazku ze smlouvy
Zadavate| si vyhrazuje právo změny závazku ze sm|ouvy a to v sou|adu s $ 100 odst.1
takto: V případě omezení postupu prací v|ivem nepříznivých k|imatickýeh podmínek,
tj. v případě, Že nebude zjevně moŽné v|ivem k|imatických podmínek pokračovat v
pracích dle harmonogramu výstavby, aniž by doš|o k porušení
právních/bezpečnostních předpisů nebo technických/techno|ogických norem, bude
tato skutečnost zhotovite|em zaznamenána do stavebního deníku' V případě
odsouh|asení této skutečnosti objednatelem (osobou oprávněnou jednat ve věcech
technických) a technickým dozorem zápisem do stavebního deníku dojde ke stavění
běhu doby p|nění. Zhotovite| je povinen obnovit práce okamŽitě poté, co nepříznivé
k|imatické podmínky pominou; o obnovení prací provede zhotoviteI zápis do
stavebního deníku. K obnovení prací je oprávněn vyzvat zhotovite|e také objednatel
(osoba oprávněná jednat ve věcech technických) nebo technický dozor, a to formou
zápisu do stavebního deníku.



14'2Vybraný dodavate|je povinen sp|ňovat a před|oŽit před podpisem sm|ouvy:
U veřejných zakázek na stavební práce a veřejných zakázek na.služby, které mají být
poskytnuty v zařízení pod přímým dohledem zadavatele' je vybraný dodavatet poúinón
před|oŽit zadavate|i identifikační údaje poddodavate|ů těchio stavebních prací nebo
s|uŽeb, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru
dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni pod|e
věty první s 105 odst. 3 zákona a kteří se nás|edně zapojí do pinění veřejné zakázky,
musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky
poddodavatelem.
V případě spo|ečné účasti dodavatelů do|oŽí vybraný dodavate| uzavřenou sm|ouvu
na plnění předmětu veřejné zakázky vč. uvedení rozdě|ení odpovědnosti tak, jak by|o
uvedeno v nabídce.
Zadavate| poŽaduje, aby mě| vybraný dodavate| po ce|ou dobu p|nění zakázky
sjednáno pojištění proti škodám způsobeným třetím osobám jeho činností, vč.
moŽných škod způsobených jeho pracovníky min. ve výši ceny dí|abez DPH. Vybraný
dodavate| před|oŽí před podpisem sm|ouvy zadavate|i tuto pojistnou smlouvu,
nesp|nění těchto povinností se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření
smlouvy ve smyslu S 104.
Vybraný dodavatel je povinen dle ust. $ 122 odst' 3 zákona na zák|adé výzvy
zadavatele před uzavřením sm|ouvy před|oŽit:
a) originá|y nebo ověřené kopie dok|adů o jeho kvalifikaci, pokud je jiŽzadavate| nemá
k dispozici,
b) dok|ady nebo vzorky, jejichŽ před|oŽeníje podmínkou uzavření sm|ouvy, pokud si
je zadavate| vyhradi| pod|e s 104 odst. 1 zákona, a

Zadavatel v sou|adu s ust. s 122 odst. 7 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení,
kteý nepřed|oŽi| údaje, dok|ady nebo vzorky dle ust. S 122 odst, 3 zákona nebo
výsledek zkoušek vzorků neodpovíd á zadávacím podmínkám.
U vybraného dodavate|e, je-|i právnickou osobou, zadavate|' zjistí údaje o jeho
skutečném majiteli pod|e zákona o někteých opatřeních proti |egalizaci výnosů z
trestné činnosti a financování terorismu (dá|e jen ''skutečný majitel'') z evidence údajů
o skutečných majitelích pod|e zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a
fyzických osob. Zjištěné údaje zadavate| uvede v dokumentaci o veřqné zakázce, Pro
tyto účely umoŽni|o Ministerstvo spraved|nosti zadavate|i dá|kový přístup k údajům o
skutečném majite|i podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických
osob;
Ne|ze-|i zjistit údaje o skutečném majiteli výše uvedeným postupem zadavate| Vyzve
vybraného dodavate|e rovněŽ k před|oŽenívýpisu z evidence obdobné evidenci údajů
o skutečných majite|ích nebo
a) ke sdě|ení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majite|em,
a
b) k před|oŽení dokladů, z nichŽ vyp|ývá vztah všech osob pod|e písmene a) k
dodavate|i; těmito dok|ady jsou zejména
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,
2. seznam akcionářů,
3' rozhodnutí statutárního orgánu o vyp|acení podí|u na zisku,
4. spo|ečenská sm|ouva, zak|adate|ská |istina nebo stanovy.
V případě, že vybraný dodavatel nebude splňovat požadavky ust. $ 48 odst.2,3,
5a)' 5c) a 9 zákona, bude z úěasti v zadávacÍmřízenÍ v souladu s ust.48 zákona
vyloučen.



15. Způsob zpracování a uspořádání nabídky
Způsob zpracování a uspořádání nabídky:
Nabídkou účastníka ZŘ se rozumí veškeré dok|ady poŽadované zákonem a touto
zadávací dokumentací, které je účastník ZŘ povinen před|oŽit se stanoveným
obsahem ve stanovené formě a |hůtě.
Za obsahovou Úp|nost nabídky odpovídá výhradně účastník ZŘ - výčet dokumentů
obsaŽený v nás|edujících bodech s|ouŽí pouze pro usnadnění orientace účastníka ZŘ
při komp|etaci nabídky - pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehoŽ
povinnost do|oŽení do nabídky by event' vyp|ýva|a ze zadávacích podmínek nebo ze
zákona, nemůŽe se účastník ZŘ zbavit odpovědnostiza obsahovou neúp|nost nabídky
poukazem na tento výčet dokumentů.
obsah nabídky včetně prohlášení o počtu listů (doporučená součásÍ nabídky)
Krycí list nabídky účastníka ZR
V případě právnické osoby budou vyp|něny údaje o účastníkovi ZŘ:
- obchodníjméno nebo název
- síd|o
- právníforma
- lČo a DlČ, by|a-|i přidě|ena
- jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů, případně jiné fyzické osoby
oprávněné jednat jménem této právnické osoby
- faku|tativně údaj o zápisu do obch. rejstříku nebo jiné evidence, údaj o jednání
právnické osoby, popř' údaje o pobočce závodu právnické osoby

V případě fyzické osoby budou vyp|něny údaje o účastníkovi ZŘ:
- jméno, příjmení, příp. obchodní firma
- datum narození
. bydIiště' příp. sídIo, je.Ii odIišné od bydliště
- |Čo a D|Č, byla-|i přidě|ena

|nformace o tom, zda je dodavate| ma|ý a střední podnik či ve|ký podnik.
! Budou vyp|něny všechny další údaje d|e poŽadavků zadavatele.

Vzor Krycího |istu nabídky je součástí zadávací dokumentace - doporučený vzor
pří|ohy č, 1 zadávací dokumentace.
Rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky
- v případě, Že nabídku podává více dodavatelů spo|ečně

Ptná moc k podepisování
- podepisuje-|i za účastníka ZŘ osoba oprávněná k zastupování účastníka ZŘ na
zák|adě p|né moci, předloŽí v nabídce účastníkZŘ p|nou moc'Z p|né moci musí být
zřejmé, k jakým konkrétním úkonům je osoba oprávněná k zastupování účastníka ZR
zmocněna a p|atnost této p|né moci.

Prokázání kvalifikace
- d|e č|. 9 zD,
- dok|ady k prokázání kvalifikace V případě, že je kva|ifikace prokazována
prostřednictvím jiných osob - poddodavate|ů - zařaditza přís|ušnou část prokazované
kvalifikace
Návrh smlouvy o dílo (viz pří|oha č. 6 ZD\ bude poskytnut také v editovatelném
form átu, kteý obsahuje:



- viz č|' 12 zD
Rozpis nabídkové ceny
- v zadavate|em poŽadovaném č|enění
Seznam poddodavatetů účastníka zŘ _ viz doporučený vzor pří|ohy č, 4 zD
cesÍné prohlášení dle čl. 14 zD - viz doporučený vzor pří|ohy č. 5 ZD
ostatnÍ doklady a příIohy
1 6. Záv ěrečné i nformace
a) zadavate| si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené účastníky ZŘ v nabídkách
b) účastník ZŘ ponese všechny nák|ady souvisejícís přípravou a podáním své nabídky
a zadavate| nebude mít v Žádném případě odpovědnost za tyto nák|ady, bez oh|edu
na provedení a výs|edky zadávacÍho řízeni (vyjma ust. $ 40 odst. 4) zákona)
c) pokud jsou v technické specifikaci obsaŽeny přímé či nepřímé odkazy na určité
dodavate|e nebo výrobky, nebo patenty na vyná|ezy, uŽitné vzory, průmys|ové vzory,
ochranné známky nebo označení původu, jsou uvedeny pouze pro upřesnění a
přib|íŽení technických parametrů a zadavate| umoŽňuje pouŽití i kva|itativně a
techn icky rovnocenného řešení'
d) zadavate| si v sou|adu s ust. $ 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí
zadavate|e o vy|oučení účastníka ZRzúčastiv zadávacímřÍzeníjeho uveřejněním na
profilu zadavatele
e) zadavate| si v sou|adu s ust. $ 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo na uveřejnění
oznámení o výběru dodavate|e na profi|u zadavate|e
f) upravit, změnit nebo doplnit podmínky výzvy a to všem účastníkům shodně a stejným
způsobem,
g) neuzavřít sm|ouvu se Žádným z uchazečů,
h) zrušit veřejnou zakázku kdyko|iv v jejím průběhu až do uzavření sm|ouvy, a to bez
udání důvodů
i) odmítnout všechny před|oŽené návrhy,

jednatel


